EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 117/2024

José Carlos Ricardo, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e nos

termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que seja lida e

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando manutenção das estradas do Bugio

e dos Romano.

JUSTIFICATIVA

Essas duas vias representam importantes rotas de tráfego e escoamento

de produção para nossa região, desempenhando papel fundamental no transporte de bens

e produtos agrícolas, além de serem amplamente utilizadas pelos moradores locais. A atual

situação das estradas, com trechos que apresentam desgaste devido ao uso contínuo e às

intempéries, compromete a segurança dos motoristas e a eficiência no transporte de

mercadorias.

Portanto, solicita-se a realização de serviços de manutenção, como a

passagem de máquinas e nivelamento do solo, para garantir melhores condições de

trafegabilidade e evitar danos a veículos.

Nestes termos.

Taguaí, 01 de novembro de 2024.

_________________________________
JOSÉ CARLOS RICARDO

Vereador